
ESTADO DO PIAUÍ 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO – PIAUÍ 
  Av. Carlos Libório, nº 101, Centro. CEP: 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI 
 CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone: (89) 8998138-5459 

  E-mail: monsenhorhipolitoprefeitura@gmail.com 

 

 
Av. Carlos Libório, 101, Centro, CEP. 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI 

CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone: (89) 8998138-5459 

 
 

 

DECRETO Nº 36/2023, DE 14 DE AGOSTO DE 2023. 

 

“CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS 

CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO - EDITAL 005/2023 E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de 

suas atribuições legais, e; 

 

CONSIDERANDO a homologação do processo seletivo simplificado objeto do Edital nº 005/2023, 

Decreto nº 21/2023, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município e Portal da Transparência 

em 15 de junho de 2023; 

 

CONSIDERANDO a desistência e/ou eliminação de candidatos aprovados do processo seletivo 

simplificado e devidamente convocados; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Ficam convocados os candidatos classificados no processo seletivo simplificado 

relacionados no Anexo I, para comparecerem, pessoalmente ou por procurador munido de 

instrumento de procuração, na Sede da Prefeitura Municipal de Monsenhor Hipólito-PI, localizada 

na Avenida Carlos Libório, nº 101 – Centro, entre os dias 14 à 16 de agosto de 2023, no horário de 

07h30 às 13:30h, para tratar dos procedimentos de suas contratações. 

 

Parágrafo Único – A relação dos candidatos convocados encontra-se discriminada no Anexo 

I, constando o cargo, ordem de classificação e nome do candidato. 

 

Art. 2º. - Os candidatos convocados, quando do comparecimento, deverão apresentar os 

documentos abaixo relacionados para comprovação de atendimento a que dispõe os subitens 3.1, 11.3 

e 11.4 do Edital 005/2023, os quais deverão ser apresentados por meio de cópia autenticada em 

cartório, ou cópia simples e original para verificação de autenticidade por servidor da Administração: 

 

- Certidão de nascimento ou casamento; 

- Certidão de nascimento filhos menores de 14 anos 

- Documento de Identificação oficial com foto 

- CPF 

- Comprovante de residência 

- Título Eleitoral 



ESTADO DO PIAUÍ 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO – PIAUÍ 
  Av. Carlos Libório, nº 101, Centro. CEP: 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI 
 CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone: (89) 8998138-5459 

  E-mail: monsenhorhipolitoprefeitura@gmail.com 

 

 
Av. Carlos Libório, 101, Centro, CEP. 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI 

CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone: (89) 8998138-5459 

 
 

- Carteira de Trabalho 

- PIS/Pasep 

- Certidão de quitação eleitoral emitida por meio do site do TSE. 

- Comprovante de Reservista ou dispensa de incorporação, em caso de candidatos do sexo 

masculino; 

- Comprovante de escolaridade, conforme disposto no Anexo II do Edital 005/2023; 

- Atestado médico oficial comprovando aptidão física e mental para o exercício das atribuições 

do cargo/área de atuação, assinado por médico e contendo o respectivo CRM; 

- Certidões negativas criminal da Justiça Militar, Estadual e Federal do 1º Grau, emitidas por 

meio eletrônico; 

- Indicação de conta bancária (Bradesco), caso possua, com cópia do cartão em que conste 

número da agência e de conta bancária; 

- Declaração de acumulação ou não acumulação lícita de cada cargo, conforme modelo 

constante no Anexo II. (Caso já ocupe um cargo de professor, apresentar declaração 

comprovando que possui disponibilidade de carga horária que suporte outro cargo de 

professor); 

- Declaração de bens e valores patrimoniais com dados atualizados até a data da contratação, 

conforme modelo constante no Anexo III; 

 

Parágrafo Único.  Para aprovados com deficiência apresentar laudo médico original 

atestando a especificidade, grau ou nível da deficiência, com expressa referência ao código da 

Classificação Internacional de Doenças – CID. 

 

Art. 3º. O não comparecimento no prazo estipulado acima implicará na sua eliminação 

automática do Processo Seletivo.  

 

Art. 4º. A falta de comprovação de qualquer um dos requisitos especificados nos subitens 3.1; 

11.3 e 11.4 do EDITAL 005/2023, impedirá a contratação do candidato. 

 

Art. 5°. Este Decerto entre em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo de 14 de 

agosto de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 



ESTADO DO PIAUÍ 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO – PIAUÍ 
  Av. Carlos Libório, nº 101, Centro. CEP: 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI 
 CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone: (89) 8998138-5459 

  E-mail: monsenhorhipolitoprefeitura@gmail.com 

 

 
Av. Carlos Libório, 101, Centro, CEP. 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI 

CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone: (89) 8998138-5459 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2023 

RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVA + REDAÇÃO   
 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2023 

RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVA + REDAÇÃO   
 

 

 

 

ANEXO I 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS 

 

 

COD.101 - CARGO:PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

 

NOME CPF 

MARIA VALQUECIA DE SOUSA 059.306.593-03 

FRANCISCA MARIA DE SOUSA 456.762.448-36 

 

 

 

COD. 102 - CARGO: PROFESSOR DE POLIVALÊNCIA 

 

NOME CPF 

 MARIA IDEILDES DE OLIVEIRA 034.112.133-50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ESTADO DO PIAUÍ 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO – PIAUÍ 
  Av. Carlos Libório, nº 101, Centro. CEP: 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI 
 CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone: (89) 8998138-5459 

  E-mail: monsenhorhipolitoprefeitura@gmail.com 

 

 
Av. Carlos Libório, 101, Centro, CEP. 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI 

CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone: (89) 8998138-5459 

 
 

 

 

ANEXO II 

 

MODELO DE DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO DE CARGO PÚBLICO 

 

Atendendo as disposições do Edital nº 05/2023, bem como do art. 37, inciso XVI, da CF, objetivando 

contratação por tempo determinado e excepcional interesse público, perante o Município de 

Monsenhor Hipólito, eu, ____________________________________________________, 

convocado para contratação temporária no  cargo de ________________________________, 

DECLARO QUE, responsabilizando-me penal, civil e administrativamente por qualquer falsidade, 

incorreção ou omissão, que na esfera Federal, Estadual e Municipal, seus Poderes, na Administração 

Direta, Sociedade de Economia Mista, Empresas, Fundações e Autarquias: 

 

(   ) Não ocupo qualquer cargo, emprego e/ou função pública; 

(    ) Ocupo cargo, emprego e/ou função pública, abaixo discriminado: 

ÓRGÃO:_______________________________________________________ 

CARGO/EMPREGO/FUNÇÃO:____________________________________________  

CARGA HORÁRIA SEMANAL:___________________________________________ 

 

Em decorrência do exercício do cargo neste Município, passo a acumular:   

(  ) Um cargo de professor com outro técnico ou científico.   

(  ) Dois cargos ou empregos privativos de profissionais de saúde.   

Outro:_________________________________________________________________ 

 

Declaro, sob as penas da lei, serem verdadeiras as informações prestadas no presente documento. 

 

Monsenhor Hipólito – PI, ____ de _____________ de 2023. 

 

__________________________________________ 

DECLARANTE 

 

 



ESTADO DO PIAUÍ 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO – PIAUÍ 
  Av. Carlos Libório, nº 101, Centro. CEP: 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI 
 CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone: (89) 8998138-5459 

  E-mail: monsenhorhipolitoprefeitura@gmail.com 

 

 
Av. Carlos Libório, 101, Centro, CEP. 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI 

CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone: (89) 8998138-5459 

 
 

 

 

ANEXO III 

 

MODELO DE DECLARAÇÃO DE BENS 

 

Eu,______________________________________________________________________ 

convocado para contratação temporária para o cargo de _______________________________, 

portador da cédula de identidade Registro Geral nº ______________________, SSP/_____ e 

CPF/MF Nº ________________________, DECLARO para os fins previstos no artigo 13 da Lei 

8.429 de 02 de dezembro de 1992. 

 

(   ) Não possuo bens e/ ou valores. 

 

(   ) Possuo os seguintes bens móveis e imóveis ( constando valor de aquisição e valor venal), 

títulos, aplicações financeiras no país ou no exterior, constantes da relação abaixo: 

 

1._______________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 

 

2._______________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 

 

3._______________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 

 

4._______________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 

 

 

E por ser verdade, firmo a presente, sendo o único responsável pelas informações 

prestadas. 

 

 

Monsenhor Hipólito-PI,  ____ de ____________ de 2023. 

 

 

 

_________________________________ 

Assinatura do declarante 


